1

2024 年 4 月 24 日
各 位

会社名 株式会社エディオン
代表者名 代表取締役会長兼社長執行役員

久保 允誉
コード番号 2730（東証プライム市場）
問い合せ先 取締役副社長執行役員

山﨑 徳雄

代表取締役の異動および取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、代表取締役の異動および取締役候補者の選任について下記の

とおり内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、取締役の人事につきましては 2024 年 6 月 27 日開催予定の第 23 回定時株主総会における承認およ

び株主総会後の取締役会における決議をもって決定いたします。

記

1．代表取締役の異動

（１）異動の理由

当社および当社グループを取り巻く環境の変化に対応し、経営体制の一層の強化を図るため

（２）異動の内容

【新 職】 【現 職】 【氏  名】

代表取締役会長執行役員 CEO
代表取締役会長兼社長執行役員
営業本部、ｅコマース本部、
物流サービス本部管掌

久 保 允 誉

代表取締役副会長執行役員

取締役副社長執行役員
総務人事本部、経営企画本部、
フランチャイズ統括部、
店舗開発統括部管掌

山 﨑 徳 雄

代表取締役社長執行役員 COO
取締役専務執行役員
営業本部長

髙 橋 浩 三

（３）新任代表取締役の氏名および略歴

氏 名
略 歴

（生年月日）

山
や ま

﨑
さ き

 徳
の り

雄
お

（1957 年１月 15 日）

2009 年 6 月 取締役

2012 年 4 月 経営企画本部長

2012 年 6 月 常務取締役

2014 年 6 月 専務取締役

2018 年 6 月 取締役専務執行役員

2021 年 6 月 取締役副社長執行役員 （現任）

2023 年 10 月 総務人事本部、経営企画本部、フランチャイズ統括部、店

舗開発統括部管掌 （現任）

所有株式数 73,900 株（2024 年 3 月 31 現在）

2

氏 名
略 歴

（生年月日）

髙
たか

橋
は し

 浩三
こ う ぞ う

（1961 年 9 月 12 日）

2014 年 2 月 執行役員

2014 年 2 月 中四国営業部長

2015 年 4 月 近畿営業部長

2018 年 2 月 営業統括部長

2018 年 7 月 上席執行役員

2020 年 10 月 商品統括部長

2021 年 2 月 事業本部副本部長兼商品統括部長

2021 年 6 月 取締役常務執行役員

2021 年 10 月 営業事業部長兼商品統括部長

2022 年 2 月 営業事業部長兼営業統括部長

2022 年 10 月 営業本部長兼営業統括部長

2023 年 4 月 営業本部長 （現任）

2023 年   6 月 取締役専務執行役員 (現任)

所有株式数 37,200 株（2024 年 3 月 31 現在）

（４）異動予定日

     2024 年６月 27 日

2．取締役の役職変更

【新 職】 【現 職】 【氏  名】

取締役専務執行役員
e コマース本部長

取締役専務執行役員
物流サービス本部長

淨 弘 晴 義

3．新任予定取締役

【新 職】 【現 職】 【氏  名】

取締役上席執行役員
営業本部長

上席執行役員
営業本部
デジタル家電統括部長

井 上 利 郎

取締役（常勤監査等委員）
上席執行役員
サステナビリティ推進部長

山 根 よしえ

新任社外取締役（監査等委員）候補者

氏 名
略 歴

（生年月日）

清水
し み ず

 英
ひで

昭
あ き

（1958 年 7 月 15 日）

1990 年 4 月 弁護士登録

山田忠史法律事務所勤務

2000 年 4 月 清水英昭法律事務所開設

2011 年 12 月 上原・清水法律事務所開設

2012 年 12 月 清水英昭法律事務所開設（現在に至る）

4．退任予定監査役

山 田 富士雄 （現 常勤監査役）

沖 中 隆 志 （現 社外監査役）

3

なお、2024 年 6 月 27 日付役員の陣容は以下のとおりとなる予定です。

 氏   名 業務分担等

代表取締役会長執行役員  久 保 允 誉 CEO

代表取締役副会長執行役員 山 﨑 徳 雄

代表取締役社長執行役員 髙 橋 浩 三 COO

取締役副社長執行役員 金 子 悟 士 ＩＴ戦略本部管掌

取締役専務執行役員 淨 弘 晴 義 e コマース本部長

取締役上席執行役員 石 田 亜 紀 経営企画本部長

取締役上席執行役員 井 上 利 郎 営業本部長

取締役 石 橋 省 三

取締役 髙 木 施 文

取締役  眞 弓 奈穂子

取締役 福 島 淑 彦

取締役 森   忠 嗣

取締役（常勤監査等委員） 山 根 よしえ

取締役（監査等委員） 福 田 有 希

取締役（監査等委員） 坂 井 義 清

取締役（監査等委員） 清 水 英 昭

※ 石橋省三氏、髙木施文氏、眞弓奈穂子氏、福島淑彦氏、森忠嗣氏、福田有希氏、坂井義清氏、清水英

昭氏は社外取締役です。

※ 常勤監査等委員、監査等委員会委員長は、第 23 回定時株主総会後の監査等委員会において選定す

る予定です。

                                       以上

お問い合わせ先

IR 広報部  電話番号 06-6202-6016